Aby táto naša vôľa a rozhodnutie boli dodržané, a aby ani v budúcnosti nebolo 
možné to spochybniť, porušiť a zrušiť, a aby mešťania a obyvatelia využívali našu 
kráľovskú milosť a mohli sa s ňou pýšiť, našou dvojitou pritlačenou pečaťou opatrenú 
výsadnú listinu prikazujeme im vydať.  
 Dané rukou pána Eberharda, z milosti Krista pátra a z apoštolskej stolice 
menovaného biskupa čongrádskeho, ako aj kancelára nášho kráľovského dvora. V roku 
Pána 1415* 7. kalenda májová. 

(Preklad: Veronika Nováková) 

Štátny archív v Bratislave, pobočka Šaľa, fond Magistrát mesta Šamorín, inv. č. 77. 
Listina sa zachovala v konfirmačnej listine kráľa Leopolda I. z roku 1689. 

3. 

Výsadná listina kráľa Ferdinanda I. pre Šaľu z roku 1536 

 Nos Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae, 
etc. Rex semper Augustus, infans Hispaniarum, archidux Austriae, dux Burgundiae etc. 
Memoriae commendamus tenore presentes quibus expedit universis. Quod fidelis noster 

* Správne rok 1405. 

magnificus Franciscus de Reuva, personalis presentiae nostrae in iudiciis locumtenens et 
comes comitatus de Thurocz, exhibiut nobis literas fidelis nostri venerabilis ac religiose 
fratris Urielis Majtheny, preposite de Thurocz et conventis fratrum ordinis 
premonstratum loci eiusdem in papiro patenter emanatas sigilloque eiusdem conventus 
a tergo impressime communitas, quibus mediantibus idem prepositus et coventus cum 
incolis oppidi sui Séllie, posessionumque Kyralyfalwa et Hossufalwa in Nitriensi, ac 
Peredfalwa in Posoniensi comitatibus habitarunt ad talem  venissent compositionem  
Atque unionem idque eo potissimum respectum, quod praescriptarum posessionum ac 
oppidi incolae procul ab ipso praeposito et loco eiusdem residentiae essent positi per 
idque ab officialibus multa damna distractionesque tam ipse praepositus et conventus 
quam etiam prefati jobbagiones paterentur. Primo, ut universe proventus ipsius 
praepositi, census et datiam ordinariae et extraordinarie munera, labores, videlicet 
agriculturae et id genus, tam foeni falcationes quoque capetea de desertis et singula 
emolumenta de terris arabilibus cultis et incultis, sylvis nenoribus, piscinis, piscaturis, 
aquarumque decursibus ac molendinis ac molendinorum locis in fluvio Wágh decurrentis 
et pertinentis earundem vinue ipse preposito et conventui hucutque ex eisdem 
pervenientes, item universa birsagia dominum concernentis puta cumquis  convinceretis 
in homagio, et bonorum vel humanietatis aut capitis amisione  et id solum ab incolis 
bonorum ipsius ecclesiae, illic degentibus intellegatur et quod non plus in birsagys 
officialis valeat eos aggravare, nisi in florenis duobus ad summam guatuor de extraneis 
autem quibuscunque ipse officialis praepositi pro tempore constitutus plenam facto 
birsagionum habeat facultatem. Una eum? Cum? Domo praepositi ibidem fundata 
reFlorenis viginti paratae pecuniae ad illam domum ex officio Altaris sancti Mathei 
apostoli et evangelistae similiter concernenti ita videlicet ut ipsi Incole proscripta oppidi 
et posessionem in paratis pecunis bona monete hungaricalis  ter in anno, puta in profesto 
Penthecostes, septuaginta florenos, in festo Beati Michaelis archangeli totidem, in festo 
natalis Domini sexaginta florenos, qua suma facet in toto florenos ducentos dare et 
solvere teneatur ipsoque praepositos et succesores eius, in nullo penites supra talem 
Summam eos gravare debeat, his exceptis et exclusis quod telonium cum naulo 
praepositus possideat, vina insuper de Barathy ipse praepositae provenientia ut hactemus 
navigio, in oppidum ipsum Séllie deducant. In causis vero ipsorum colonorum dum ipse 
praepositus habuerit agere sine jure mediante procedere habeat sine alios ut curros et 
actualia administrent, pecuniam vero puta florenos sedecim ut ipse incolae prout alias 
semper ad Nittriam exsolvant. Super quibus omnibus supradictis ipse praepositus et 
colone eius predicti concordassent medio honorabilis plebanorum Joannis de Nemet 
Prona, Laurenti de Szentmartony at Egregii Christophori de Toth Prona et nobilium 
Adame de Rázgha, Joannis Hindy, Anthonii Chery de Baráthy ac aliarum plurimum 
personarum fidedignarum. Quibus quidem literis exhibitis idem Franciscus de Reva, 
nominibus et in personis prefatorum judicis et jurate ceterorumque hospitum et incolarum 
eiusdem oppidi Séllie, nobis supplicavit ut ipsas literas ac omnia in eis contenta 
presentibusque literis expressa, ratas et accepta habere, ac eisdem nostrum Regium 
consensum prebere easque perpetuo valituras confirmare dignaremur. Cius suplicatione 
exaudita clementer et admissa easdem literas in omnibus suprascriptis articulis, punctis et 
clausulis approbamus et ratificamus omnibusque et singulis praemissis nostrum regium 
consensum prebemus, easque tanquam praesentibus literis nostris de verbo ad verbum 
essent insertae, perpetuo valituras confirmamus harum nostrarum vigore testimonio